
DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA CAMPANIA E LA CALABRIA 
DISTRETTO DI REGGIO CALABRIA - SERVIZIO ACQUISTI E CONTRATTI 

89127 REGGIO CALABRIA – Via Dei Plutino n. 4 -Telefono +39  0965 22106 – Fax + 39 0965 892581 
e-mail: dis.reggiocalabria.acquisti@agenziadogane.it  - did.campaniacalabria@pce.agenziadogane.it 

 
 

 

 
 
 
 
Prot. 5973/RI del 09.11.2017 

 

Oggetto: Aggiudicazione della procedura sotto soglia ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) e 

comma 6 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., mediante Richiesta di Offerta su Me.PA,  finalizzata 

all’affidamento del servizio di pulizia cortile, manutenzione aiuole - potatura alberi e  

facchinaggio presso l’Ufficio delle Dogane di Reggio Calabria. 

Bando Me.PA: “SERVIZI” – Categorie: “Servizi di manutenzione del verde pubblico” -  

“Servizi di logistica” -  “Servizi di pulizia degli immobili e disinfestazione”. 

Importo: € 800,00 (euro ottocento/00) + IVA  

CIG: Z4F2068090 

 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 

 

Visti: 

 

- il D.Lgs 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di governo e ss.mm.ii.; 

- il D.Lgs 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

- il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane, così come modificato con delibera del Comitato di Gestione in data 

01.12.2014; 

- il Manuale delle procedure dell’attività negoziale approvato dal Comitato di Gestione 

con delibera n. 325 del 15/12/2016; 

- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, così come modificato dal D. Lgs 56/2017; 

- la determina a contrarre n. 38 prot. 5577/RI del 20/10/2017, con cui è stata avviata la  

procedura sotto soglia comunitaria ai sensi dell’art. 36, comma 2,  lettera b) e comma 6 

del D. Lgs 50/2016;  

- la R.D.O. n. 1739441 del 20/10/2017. 

 

 

mailto:dis.reggiocalabria@agenziadogane.it
mailto:did.campaniacalabria@pce.agenziadogane.it


2 

Considerato che: 

 

- la suddetta procedura si è regolarmente conclusa con la presentazione entro le ore 18,00 

del 30/10/2017 (termine ultimo di presentazione offerte) di n. 1 (una) offerta pari ad                  

€ 720,00 (euro settecentoventi/00) + IVA da parte dell’operatore economico Bruzia 

Multiservice Società Cooperativa Sociale (P.IVA 02355750809), acquisita agli atti con 

prot. 30607/RU del 02.11.2017; 

- non è stato avviato, mediante la prevista procedura di valutazione sul MePa, il sorteggio 

ai fini dell’individuazione del criterio di calcolo della soglia di anomalia, di cui al D. 

Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii., essendo pervenuta una sola offerta economica; 

- la società Bruzia Multiservice Società Cooperativa Sociale ha autocertificato il possesso 

dei requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs n. 50/2016 e ha sottoscritto il Patto di Integrità e 

la dichiarazione di insussistenza vincoli di parentela; 

- è stato effettuato il controllo sul possesso dei requisiti autocertificati; 

- l’offerta appare congrua e adeguata alla prestazione richiesta e rispetta il vincolo di 

spesa posto con la citata determina n. 38/2017. 

 

DETERMINA 

 

- di aggiudicare la presente procedura sotto soglia ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera 

b) e comma 6 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., mediante Richiesta di Offerta sul Me.PA, 

avente ad oggetto il servizio di pulizia cortile, manutenzione aiuole - potatura alberi e  

facchinaggio presso l’Ufficio delle Dogane di Reggio Calabria, all’operatore economico 

Bruzia Multiservice Società Cooperativa Sociale, P.IVA 02355750809, con sede a 

Reggio Calabria in Via Quarnaro I n. 34, per un importo complessivo di  € 720,00 (euro 

settecentoventi/00) + IVA; 

- di autorizzare, pertanto, l’impegno di € 720,00 (euro settecentoventi/00) + IVA, che 

trova imputazione e copertura sul conto di budget FD_05100030 – codice anagrafica 

articolo C05.0012.0038 - C05.0012.0039 - C05.0012.0040; 

- di procedere, consequenzialmente, alla stipula del relativo contratto secondo le modalità 

di e-procurement del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione; 



3 

- di dare atto che ai sensi di quanto previsto dall’art. 32, comma 10 lett. b) del d.Lgs 

50/2016, il termine dilatorio non viene applicato; 

- di dare atto che l’Ufficio presso il quale sono disponibili tutti gli atti di gara è il Servizio 

Acquisti e Contratti dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli - Distretto di Reggio 

Calabria. 
       
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi  art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39/93 

 
 
 
 
 
Funzionario Redigente: Saverio Lorenzo Arcidiaco 
Responsabile del Servizio: Saverio Lorenzo Arcidiaco 

  p. Il Direttore  ad interim del Distretto a.p.f. 
                   Dott.ssa Anna Maiello 

 
Il Funzionario Delegato (*) 

Dott. Luigi Domenico Calabrò 
(*)Atto di delega prot. 5726 RI del 27.10.17   

 


